1

РЕЗУЛЬТАТЫ

публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов

поселения Воскресенское

"О внесении изменений и дополнений в Устав поселения Воскресенское"

26 сентября 2021 г.       п. Воскресенское

Дата проведения: 26.09.2021

Время проведения: 12 час. 00 мин.

Место проведения: п. Воскресенское д. 29 (помещение Совета Ветеранов)

Присутствовали: 25 человек.

Решением Совета депутатов поселения Воскресенское от 12 августа 2021 года

№ 253/53 проект решения Совета депутатов поселения Воскресенское «О внесении

изменений и дополнений в Устав поселения Воскресенское» принят за основу и

назначено проведение публичных слушаний на 26 сентября 2021 года в 12.00.

Субъект правотворческой инициативы – глава администрации поселения

Воскресенское В.В. Бороденко.

Рассмотрев проект муниципального правового акта о внесении изменений и

дополнений в Устав поселения Воскресенское, рабочая группа по организации и

проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов поселения

Воскресенское «О внесении изменений и дополнений в Устав поселения

Воскресенское» решила:

1. Публичные слушания о внесении изменений и дополнений в Устав

поселения Воскресенское считать завершенными.

2. Принять Результаты проведения публичных слушаний по проекту

решения Совета депутатов поселения Воскресенское «О внесении изменений и

дополнений в Устав поселения Воскресенское».

3. Рекомендовать Совету депутатов поселения Воскресенское внести в

Устав поселения Воскресенское следующие изменения и дополнения:

Пункт 5 статьи 8 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Депутату представительного органа муниципального образования для

осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется

сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого

составляет не менее двух и не более четырех рабочих дней в месяц».

Наименование статьи 32 Устава изложить в следующей редакции:

«Статья 32. Публичные слушания, общественные обсуждения».

 2

Пункт 7 статьи 32 изложить в следующей редакции:

«По проекту правил благоустройства территории поселения, проекту,

предусматривающему внесение изменений в утвержденные правила

благоустройства территории поселения, проводятся публичные слушания, или

общественные обсуждения в соответствии с законодательством о

градостроительной деятельности.».

Руководитель рабочей

группы

 Бороденко В.В.

Секретарь рабочей группы

Шмакова А.Н.